gratificadas do Magistério Público Municipal, constante no caput do artigo 38 da Lei Municipal 
4.143, de 12 de abril de 2023, 01 (uma) função gratificada de “COORDENADOR DE EDUCAÇÃO 
INCLUSIVA”, com carga horária semanal de 40 (quarenta) horas, Tipo FG 34, valor mensal de R$ 
3.892,42 (três mil, oitocentos e noventa e dois reais e quarenta e dois centavos), cujas atribuições 
estão descritas no Anexo Único desta Lei e passam a integrar o Anexo XIV da Lei Municipal 4.143, 
de 12 de abril de 2023. 

Art. 2º Em decorrência do disposto no artigo 1º desta Lei, a tabela prevista no caput